
平成３０年１０月１２日 

 

各  位 

 

奈良県生駒市長 小 紫 雅 史   

社会福祉法人青葉仁会 理事長 榊 原 典 俊 

株式会社モンベル 会長 辰 野  勇 

 

都市公園と障がい者福祉シンポジウムの開催について（ご案内） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、生駒山麓公園では、平成２９年度の改正都市公園法に基づき、平成３０

年９月から、都市公園での社会福祉施設（障害福祉サービス事業）の占用を開始

しました。この取組は、官民連携で障がい者の活躍の場、働く場として、都市公

園を活用するもので、全国的に大変画期的な取組です。 

つきましては、この取組を記念して行政関係者や福祉関係事業者などを対象と

し、都市公園の新たな可能性と、障がい者就労支援の今後の展開などについて官

民各分野のパネリストから意見や展望をお伺いするシンポジウムを開催します。 

お忙しい中恐縮ですが、このシンポジウムにぜひご参加くださいますようお願

いいたします。 

参加の場合は、下記アドレスの申し込みフォームに必要事項を記入してくださ

いますようお願いします。 

記 

１ 日 時  平成３０年１１月１２日(月)午後１時～３時（開場１２時３０分） 

２ 会 場  生駒山麓公園 野外活動センターこもれび館 

３ テーマ  都市公園の新たな可能性 × 障がい者が活躍できる場の拡大 

４ 内 容  別紙のとおり 

５ 申込み  https://www.city.ikoma.lg.jp/cmsform/enquete.php?id=470 

 

■電車でお越しの方 

最寄り駅：近鉄生駒駅。駅南口から出発する「ふれあいセンター行き」のバス

をご利用ください。バス運賃は大人１００円です。 

時刻表は生駒山麓公園のホームページからご覧いただけます。 

「生駒山麓公園 アクセス」で検索してください。 

■車でお越しの方 

生駒山麓公園駐車場をご利用ください。 

受付で無料処理しますので駐車券をお持ちください。 

https://www.city.ikoma.lg.jp/cmsform/enquete.php?id=470


都市公園と障がい者福祉シンポジウム 
～都市公園の新たな可能性 × 障がい者が活躍できる場の拡大～ 

 

【目  的】 

平成２９年度の改正都市公園法に基づき、平成３０年９月から、都市公園での社会福

祉施設（障害福祉サービス事業）の占用を開始した奈良県生駒市において、行政関係者

や福祉関係事業者などを対象としたシンポジウムを開催し、都市公園の新たな可能性と

障がい者就労支援の今後の展開などについて議論とＰＲを行い、さらなる効果的な取組

みの進展を図る。 

 

【開催日時】 平成３０年１１月１２日(月) 午後１時～３時（開場１２時３０分） 

 

【開催場所】 生駒山麓公園 野外活動センターこもれび館 

 

【主  催】 生駒市 

社会福祉法人青葉仁会（生駒山麓公園社会福祉施設占用者） 

株式会社モンベル 

（生駒山麓公園指定管理者モンベル・あおはに共同体 代表団体） 

 

【内  容】 

１ 主催者代表あいさつ 

２ 事例紹介 小紫雅史 生駒市長 

３ 記念対談 瀬立モニカさん×モンベル辰野勇会長 

テーマ：バリアを越えて、広がる世界へ  

４ パネルディスカッション 

テーマ：都市公園の新たな可能性と障がい者就労支援の今後の展開などについて 

コーディネーター：小紫雅史 生駒市長 

パネリスト：厚生労働省社会・援護局障害福祉課 山口正行室長 

国土交通省近畿地方整備局 中村孝公園調整官 

榊原典俊青葉仁会理事長 

辰野勇モンベル会長 

 

【施設見学】シンポジウム終了後、レストラン見学会 

別紙 


